
  

C  I  T  T  A'   D  I   M  O  L  F  E  T  T  A 

 

 

PROVINCIA DI BARI 

 

 

 SETTORE SOCIALITA’ 

  

 

 

Iscritta al n. 10 Registro Determinazioni in data 25.01.2005 

 

 

 

OGGETTO: Conferma incarico a n. 4 Consulenti nell’ambito delle politiche giovanili e 

minorili. 

 

 

     COPIA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

 

 

 

 

 

 

 
       
 
 
 
 
 
 

 



     

 

IL DIRIGENTE 

sottoscritto rag. Gaetano Caputi, Capo Settore Socialità del Comune di Molfetta, 

ai sensi dell’art. n.107  del T.U.E.L. del 18.08.2000; 

PREMESSO CHE: 

- con Delibera di G.C. n.342 del 21.12.2001, esecutiva si approvava il progetto 

“Costruiamo una Rete” che nella voce “Tempi di Realizzazione”, prevedeva una 

durata triennale per andare a regime; 

- tale progetto si è regolarmente svolto e si è concluso al termine dell’anno scolastico 

2003 – 2004 con risultati soddisfacenti e raggiungendo pienamente gli obiettivi che 

si era prefisso; 

- con Delibera di G.C. n. 190 del 06.05.2004: Approvazione PEG 2004” sono stati 

assegnati al sottoscritto i seguenti obiettivi: 

1) ”Politiche positive per i giovani della Scuola Superiore” 

2) “Predisposizione tecnica del Piano di Zona” per il cui raggiungimento, tra l’altro, 

bisogna assicurare attività formative, di consulenza e di sostegno, a cura di psicologi 

consulenti, a docenti, ragazzi e loro famiglie; 

- con nota prot.n. 40893 del 16.09.2004 si chiedeva agli psicologi, consulenti nel 

precedente triennio, in continuità con il lavoro già svolto, di far pervenire la 

disponibilità a riprendere il rapporto di collaborazione con l’Amministrazione 

Comunale, nonchè uno schema di possibili interventi nelle scuole, un numero 

minimo e massimo di ore necessarie e il compenso orario richiesto per la 

consulenza; 

- con singole note di risposta la dott.ssa R. R., la dott.ssa B. A., il dott. V. P. e il dott. 

P. C. comunicavano la disponibilità alla ripresa del rapporto di collaborazione, 

indicando il compenso per ogni singola ora di consulenza in Euro 25,00 omni 

comprensive per un minimo di 50 ore mensili; 

- occorre provvedere all’approvazione del disciplinare unilaterale d’obbligo, per la 

disciplina del rapporto di lavoro tra il Comune di Molfetta e gli psicologi in 

questione.      

 

 

 



 

TUTTO CIO’ PREMESSO: 

- ritenuto di confermare anche per l’anno 2004/2005 l’incarico a n. 4 psicologi di 

seguito nominati a far data dal 01.12.2004 e sino al 31.03.2005.  

- visto lo schema di atto unilaterale d’obbligo, allegato al presente provvedimento per 

esserne parte integrale e sostanziale, che i professionisti dovranno sottoscrivere e 

che esplicita dettagliatamente i compiti da affidare agli stessi dal quale si evincerà 

che il compenso mensile è fissato in Euro 1.250,00 per n.50 ore mensili per gli 

psicologi: dott. V. P., dott.ssa B. A., dott.ssa R. R., dott. P. C. comprensivo di tutti 

gli oneri; 

- vista la normativa vigente degli Enti Locali; 

- accertata  la competenza all’adozione del presente provvedimento ai sensi 

dell’art.107 del T.U.E.L. n.267/2000; 

-     acquisito il parere favorevole espresso dal capo Settore Economico Finanziario ai 

sensi dell’art. 49 del T.U.E.L. n. 267/2000; 

 

DETERMINA 

1) Approvare lo schema di atto unilaterale d’obbligo che disciplina l’incarico e che 

esplicita dettagliatamente le funzioni attribuite ai n. 4 professionisti nel testo 

allegato alla presente a farne parte integrante e sostanziale. 

2) Conferire l’incarico agli psicologi dott. V. P., dott.ssa B. A., dott.ssa R. R. dott. P. 

C., per n. 50 ore mensili di utilizzo, in qualità di Consulenti nell’ambito delle 

politiche giovanili e minorili.  

3) Impegnare la spesa complessiva di Euro 20.000,00 per il compenso agli psicologi al 

Cap. PEG. 30240 “Incarichi professionali consulenze psicologiche” del Bilancio 

2005. 

4) Nominare responsabile del presente provvedimento la sig.ra Angela Pappagallo 

dipendente del Settore Socialità ai sensi dell’art. 7 della Legge n. 109 

dell’11.02.1994 e successive modifiche di integrazione. 

 

 

 

 



5) Il presente provvedimento diverrà esecutivo dopo la prescritta attestazione di 

regolarità contabile e copertura finanziaria ai sensi e per gli effetti dell’art.151 

comma 4 T.U.E.L. n.267/2000 del Dirigente del Settore Economico Finanziario.  

6) Trasmettere copia della presente al Sig. Sindaco, al Segretario Generale, al Capo 

Settore Economico Finanziario e all’Ufficio Appalti e Contratti, per quanto di rispettiva 

competenza. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
IL DIRIGENTE  
(Gaetano Caputi) 

 
______________________________________________________________________ 

 
 
 
 

P U B B L I C A Z I O N E 
 

IN PUBBLICAZIONE ALL'ALBO PRETORIO DI MOLFETTA PER 15 GIORNI  
CONSECUTIVI DAL 01.02.2005 AL 16.02.2005  

 
 

        
             IL SEGRETARIO GENERALE 
 
      _________________________ 
   
 

            

     

        

        

 

 

 

 

 


